



Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
: 13.018.171/0001-90

FLUTUANTES METÁLICOS PARA ACOMODAÇÃO DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS ANFÍBIOS, EM MALHADOR/SE -
MATERIAIS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 09150

BDI: 12%

Ref : Junho/2024-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	FORNECIMENTO DE MATERIAIS				888.169,05	100,00
01.01	MATERIAIS DO FLUTUANTE COMPACTO / BOMBA ANFÍBIA (TIPO MONOBLOCO)				888.169,05	100,00
01.01.001	CONJUNTO MOTOBOMBA ANFÍBIO (TIPO MONOBLOCO), 60Hz. 380 V. VAZÃO UNITÁRIA: 108,00 M³/H; ALTURA MANOMÉTRICA: 133,37 M.C.A. POTÊNCIA MOTOR: 100 cv.	un	2,00	333.200,00	666.400,00	75,04
01.01.002	QUADROS DE COMANDO POTENCIA - CHAVE DE PARTIDA SOFT-STARTER, PARA MOTOR ELÉTRICO COM POTÊNCIA 100 (CV), 380V, MONTADA EM ARMÁRIO METÁLICO, COM PROTEÇÃO DE CURTO ATRAVÉS DE DISJUNTOR TRIPOLAR, PROTEÇÃO DE FALTA DE FASE, PROTEÇÃO DE SOBRE E SUBCORRENTE,	un	2,00	43.243,20	86.486,40	9,74
01.01.003	TUBO PEAD, SDR11, PN25, DN200MM, COMPRIMENTO 6000MM, FLANGEADO ANSI NAS EXTREMIDADES	un	16,00	4.298,72	68.779,52	7,74
01.01.004	Tubo de revestimento, em aco, corpo schedule 40, ponteira schedule 80, rosqueavel e segmentado para perfuracao, diametro 8" (200 mm)	m	8,42	2.588,56	21.795,68	2,45
01.01.005	REGISTRO BORBOLETA FLANGEADO, C/ CAIXA REDUÇÃO E VOLANTE, DN-200MM, PN-25, EM FOFO.	un	3,00	9.945,60	29.836,80	3,36
01.01.006	VÁLVUÇA RETENÇÃO (TIPO WAFE), DUPLA PORTINHOLA, DN-200MM, PN-25	un	3,00	3.755,92	11.267,76	1,27
01.01.007	Curva 22º 30 , em fofo, c/ flanges pn 25, d= 200mm	un	1,00	1.007,26	1.007,26	0,11
01.01.008	Registro gaveta fofo, c/ flanges, cunha borracha, corpo curto e volante, tipo euro 23, PN16, diam = 50mm	un	1,00	488,32	488,32	0,05
01.01.009	Ventosa tríplice função, PN 25, diam = 50mm	un	1,00	2.041,07	2.041,07	0,23
01.01.010	Terminal de compressão para cabo de 25 mm2	un	24,00	2,76	66,24	0,01
Importa o presente orçamento em : (oitocentos e oitenta e oito mil, cento e sessenta e nove reais e cinco centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				888.169,05

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: 8OIJ-NWBA-56UL-DDHP



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/11/2024 é(são) :

Legenda: ● Aprovada ● Indeterminada ● Pendente

- ERASMO GOMES SANTOS JUNIOR - 30/10/2024 15:14:49 (Certificado Digital)